acessórios, gerando atualmente cerca de 15 (quinze) empregos, com 
previsão de geração de 55 (cinquenta e cinco) empregos diretos e 18 

(dezoito) empregos indiretos para os anos de 2018,2019 e 2020. 

O faturamento bruto da empresa nos exercícios de 
2015,2016 e 2017 totalizou o montante de R$ 9.200.183,44 (nove 

milhões, duzentos mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e quatro 
centavos). 

• 	Os investimentos previstos para os exercícios de 
2018,2019 e 2020 perfazem o montante de R$ 2.600.000,00 (dois 
milhões e seiscentos mil reais) e o valor estimado de faturamento para os 

referidos exercícios será no montante de R$ 28.0000.000,00 (vinte e oito 
milhões de reais). 

A área a ser doada será de grande importância 
para a mesma, o que torna a doação deste terreno estratégica para

[...]

peças e acessórios, gerando, atualmente, cerca de 15 (quinze) empregos, com previsão 
de geração de 55 (cinquenta e cinco) empregos diretos e 18 (dezoito) empregos 
indiretos, para os anos de 2018, 2019 e 2020. 

O faturamento bruto da empresa nos exercícios de 2015, 2016 e 2017 totalizou 
o montante de R$9.200.183,44 (nove milhões, duzentos mil, cento e oitenta e três reais 
e quarenta e quatro centavos). 

• 

• 

Os investimentos previstos para os exercícios de 2018, 2019 e 2020 perfazem o 
montante de R$2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais) e o valor estimado de 
faturamento para os referidos exercícios será no montante de R$ 28.000.000,00 (vinte e 
oito milhões de reais). 

A área a ser doada será utilizada para a construção da sede própria da empresa. 
Portanto, a doação deste terreno é estratégica para fomentar o desenvolvimento e a 
geração de empregos e tributos no Município. 

Por todos esses motivos, sou favorá